
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 4012 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 4012/2026–|01| - Data 14/01/2026 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 2/2026 

 CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 2/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 

 

A Comissão de Contratação, designada pela Portaria n° 6/2025, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a relação dos credenciados previamente habilitados no Chamamento 

Público/Credenciamento n° 2/2025, destinado à contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços 

de assistência à saúde, especificamente para atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos 

de urgência e emergência, visando suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, 

conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

N° EMPRESAS CREDENCIADAS LOTES 

CREDENCIADOS 

1 PONTUAL MED GESTAO ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

55.820.671/0001-90; 

1, 2 e 3 

2 MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

16.993.043/0001-55; 

1, 2 e 3 

3 3R GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ nº 55.853.806/0001-14; 1, 2 e 3 

4 MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA 

– CNPJ nº 43.403.587/0001-92; 

1, 2 e 3 

5 PVM SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 43.259.912/0001-95; 1, 2 e 3 

6 GUARNIERI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

36.819.719/0001-04; 

1, 2 e 3 

7 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA. – CNPJ nº 

33.458.003/0001-22; 

1, 2 e 3 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

8 SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ nº 

37.092.326/0001-04; 

1, 2 e 3 

9 AHAPS SAUDE LTDA – CNPJ nº 35.740.942/0001-90; 1, 2 e 3 

10 BRUNO DE MATOS AQUINO SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 55.605.632/0001-70 

1, 2 e 3 

11 ALVES DE CAMPOS SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

51.147.751/0001-76 

1, 2 e 3 

12 BARUKI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

61.780.308/0001-91 

2 e 3 

13 EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS 

MEDICOS LTDA – CNPJ nº 51.229.531/0001-91 

1, 2 e 3 

14 EMANUEL S. BIBIANO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 

42.744.473/0001-43 

1, 2 e 3 

15 ANA CAROLINA SINGULANI MENDONCA - CONSULTORIO 

MEDICO, – CNPJ nº 58.154.888/0001-05 

1, 2 e 3 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de janeiro de 2026. 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

Edição: 4012/2026–|02| - Data 14/01/2026 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 
Resultado Preliminar – Edital Chamamento Público nº 01.2026.  
O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA - SAMAE, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no MF/CNPJ sob nº. 95.562.914/0001-52, com sede na Rua 
Antônio Joaquim Rodrigues, 340, Nova Santa Bárbara – Paraná, representado pela Diretora-Presidente, 
DAICE TOSTI DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado da análise 
dos documentos apresentados pelos proponentes, para SELECÃO SEM ÔNUS PARA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ESCO e/ou empresa habilitada de engenharia para celebrar termo de 
compromisso com o SAMAE a fim de representá-lo na CHAMADA PÚBLICA DO PROGRAMA DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – PEE – DA COPEL.  
Conforme análise do Chamamento Público n° 01/2026, pela equipe de licitação, foi selecionada a empresa 
DEODE INOVACAO E EFICIENCIA EM ENERGIA LTDA, CNPJ 15.103.354/0001-39, única proponente, 
classificando a empresa em 1° (primeiro) lugar, com pontuação final de 1014 pontos, para celebrar o termo 
de compromisso com o SAMAE a fim de representá-lo na CHAMADA PÚBLICA DO PROGRAMA DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – PEE – DA COPEL. 
EMPRESA PROPONENTE: DEODE INOVACAO E EFICIENCIA EM ENERGIA LTDA. 

ITEM DESCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO POR 

ITEM 

PONTUAÇÃO 

ATRIBUÍDA 

01 Projeto de eficiência energética 
aprovado e selecionado em chamada 
pública do PEE da COPEL. 

05 (cinco) pontos por 
projeto selecionado. 

110 pontos 
(22 projetos 
selecionados) 

02 Projeto de eficiência energética aprovado e 
selecionado em chamada pública do PEE 
da ANEEL de outras concessionárias. 

03 (três) pontos por 
projeto selecionado. 

381 pontos    (127 
projetos 
selecionados) 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

03 Valor financeiro total dos projetos de 
Eficiência energética selecionados e 
executados pela empresa em chamadas 
públicas do PEE de concessionárias de 
energia elétrica, comprovado através das 
Certidões de Acervo Técnico (CAT) 
correspondentes, emitidas por profissionais 
com vínculo ATIVO à empresa, juntamente 
com os respectivos Atestados de 
Capacidade Técnica. 

05 (cinco) pontos a 
cada R$500.000,00 
(quinhentos mil reais) 
completos – não será 
permitido somatório de 
valores inferiores a 
R$500.000,00. 

320 pontos 
(64 projetos 
selecionados) 

04 Engenheiro eletricista com 
certificação CMVP ou PMVA, com 

vínculo comprovado à empresa. 

03 (três) pontos por 
profissional. 

6 pontos 
(2 profissionais) 

05 Engenheiro com certificação ativa PMP 
(Project Management Profissional), emitida 
pelo PMI (Project Management Institute), 
com  vínculo  comprovado  à empresa. 

02 (dois) pontos por 
profissional. 

2 pontos 
(1 profissionais) 

06 Projeto de eficiência energética aprovado e 
selecionado em chamada pública do PEE da 
ANEEL especificamente para Companhias 
de Saneamento, públicas ou privadas, ou 
Serviços Autônomos ou Departamentos de 
Água e Esgoto. 

05 (cinco) pontos por 
projeto selecionado. 

195 pontos 
 (39 projetos) 

PONTUAÇÃO TOTAL 1014 pontos 

 

O prazo para interposição de recursos contra este resultado preliminar será de 15 a 17 de janeiro de 2026. 
Os recursos deverão ser enviados ao e-mail: samaensb53@gmail.com, em formato PDF, devidamente 
rubricados e assinados. Não havendo a manifestação de intenção de recurso, o resultado final será publicado 
no dia 18/01/2026. 
Nova Santa Bárbara, 14 de janeiro de 2026. 
 

DAICE TOSTI DOS SANTOS 
Diretora-Presidente do SAMAE 

 

Edição: 4012/2026–|03| - Data 14/01/2026   PORTARIA SAMAE - NSB- 08/2026 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Claudemir Valério, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º- Conceder a Senhora Daice Tosti dos Santos, ocupante do Cargo em comissão de Diretora Presidente do 

SAMAE, Símbolo CC-1, 10 (dez) dias de férias, entre os períodos de 14/01/2023 à 23/01/2026; referente ao 

período aquisitivo de 10/07/2023 à 09/07/2024. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Art. 3º-REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos(13) treze dias do 

mês de (01) janeiro do ano de (2026) dois mil e vinte e seis. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 4012/2026–|04| - Data 14/01/2026 

  
 

 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 4012/2026–|05| - Data 14/01/2026 

 
 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

